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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga plejofi – gjysmëfinalet III dhe IV, të zhvilluara në periudhën 19/23.04.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Peja vs KB Golden Eagle Ylli               104:107 ( 14:25,26:18,19:29,43:36) 
      Gjyqtari kryesor: Anastasios Kardaris  
      Gjyqtari 1: Dimitrios Zacharis 
      Gjyqtari 2: Ngadhnjim Shabani 
Komesar për siguri: Albert Vërbiqi  
Vëzhguesi: Bekim Aliu 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr. 8 Alban Veseli dhe lojtari me nr
11(Jalan Tate) i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit Adis Beciragic i cili ndëshkohet me GT(C)
për sjellje josportive.
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt. Hedhje te një ore dore.
Vërejtje tjera: -Art Gashi, anëtar i KB Peja pas përfundimit të ndeshjes ofendon dhe
kërcënon gjyqtarët e ndeshjes.

KB Sigal Prishtina vs Trepça                  87:71 ( 21:19,29:22,17:16,20:14) 	
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Artan Gashi 
Gjyqtari 2: Elldin Uglari 
Komesar për siguri: Artan Ejupi 
Vëzhguesi: Sabri Parduzi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit Ahmet Kandemir i cili u ndëshkua me dy GT
(C) dhe një GT (B) si dhe lojtari Lejson Zeqiri me GT.
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 12 Drilon Hajrizi i cili u ndëshkua
me GT për sjellje josportive.
Sjellja e shikuesve: Ofendime në drejtim të ekipes mysafire.
Vërejtje tjera: -

KB Golden Eagle Ylli vs KB Peja               90:100 ( 13:30,19:20,38:25,20:25) 
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Ngadhnjim Shabani 
Gjyqtari 2: Elldin Uglari 
Komesar për siguri: Kushtrim Qoqaj 
Vëzhguesi: Burim Koshi 
Organizimi i ndeshjes: Pjesërisht i mirë. Numër jo i mjaftueshëm i Policisë së Kosovës
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, lojtari Henrik Shikro dhe trajneri Adis Beciragic u ndëshkua
me GT dhe GT(C).
Skuadra B: Fer dhe korrekte, lojtari Alban Veseli u ndëshkua me dy GT si dhe trajneri Rami
Hadar.
Sjellja e shikuesve: Ofendime në drejtim të ekipes mysafire.
Pas përfundimit të ndeshjes shikuesit vendas kanë hedhur gjësende të
forta në drejtim te lojtarëve të KB Peja.
 
KB Trepça vs KB Sigal Prishtina              82:77 ( 20:22,20:16,24:25,18:14)
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Artan Gashi 
Gjyqtari 2: Xhelal Mumini
Komesari për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Gezim Maloku	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt.
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit Ahmet Kandemir  i cili u ndëshkua me GT( C)  
si dhe lojtari Dardan Berisha për reagim josportiv.
Sjellja e shikuesve: Ofendime në drejtim të ekipes mysafire, si dhe hedhje të shkrepsave,
kurse në minutën e fundit të ndeshjes janë ndezur edhe fishekzjarrë.
Vërejtje tjera: nuk ka



Vendime:
Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
Jalen Tate (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Alban Veseli (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Adis Beciragic (KB Golen Eagle Ylli) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Art Gashi (KB Peja) ndëshkohet me një ndeshje suspendim, konform nenit 50.9 të PG
Ahmet Kandemir (KB Sigal Prishtina) dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Sigal Prishtina dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Ahmet Kandemir (KB Sigal Prishtina) dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Lejson Zeqiri (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Drilon Hajrizi (KB Trepca) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Sigal Prishtina dënohet me 200 Euro, konform nenit 49.10 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 500 Euro, konform nenit 48.18 të PG
Henrik Sirko (KB Golden Eagle Ylli) dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Adis Beciragic (KB Golden Eagle Ylli) dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Rami Hadar (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Alban Veseli (KB Peja) dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 600 Euro, konform nenit 49.4 të PG
Dardan Berisha (KB Sigal Prishtina) dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Ahmet Kandemir (KB Sigal Prishtina) dënohet me 800 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Trepça dënohet me 200 Euro, konform nenit 49.10 të PG
KB Trepça dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.3 të PG





__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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